
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO 
STŘEDNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

A VZDĚLÁVÁNÍ V 
KONZERVATOŘI 

OD 1. LEDNA 2024



Hlavní principy nového systému

● Jednotný systém přihlašování všech oborů vzdělávání (maturitní, nematuritní, umělecké obory, 

konzervatoře)

● V 1. a 2. kole přijímacího řízení možnost podání přihlášek až do 3 oborů vzdělávání (až 5 v případě 

podání 2 přihlášek do uměleckých oborů vzdělávání)

● Podávání přihlášek prostřednictvím elektronického systému (3 možnosti podání)

● 2 pokusy možnosti konat jednotnou zkoušku pro všechny - tzn. i pro ty, kteří se hlásí jenom na jeden 

maturitní obor - také 2 pokusy

● Školní část přijímacích zkoušek bude skládána v průběhu delšího období a to i před datem konání JPZ.

● Systém bude bezprostředně po vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek (JPZ a školní části) na 

základě prioritizace přiřazovat uchazeče ke konkrétním oborům vzdělání do konkrétních škol.



Hlavní principy

● Principy konání druhého kola přijímacího řízení jsou nastaveny podobně jako kolo první, a to včetně 

jednotných termínů a povinnosti zohlednit v rámci kritérií pro přijetí JPZ. V rámci druhého kola je 

povinně aplikován výsledek JPZ z kola prvního.

● V případě, že uchazeč nebude chtít nastoupit do určené školy, bude mít možnost v dané škole podat 

„vzdání se“ svého místa a zúčastnit se následujících kol přijímacího řízení.

● Třetí a další kola přijímacího řízení nejsou jednotně řízena, jsou plně v kompetenci ředitelů SŠ. 



Obory vzdělávání s talentovými zkouškami

● přijímací řízení už proběhlo - termín odevzdání byl 30. listopad 2023

● žáci si mohli podat až 2 přihlášky

● zákonní zástupci si vyzvedli dle školského zákona zápisový lístek - nově jej 

ale nepoužijí



Obory vzdělávání s talentovými zkouškami

Termíny pro konání TZ (platné pro školní rok 2023/2024): 

➢ obory vzdělání 82 Umění a užité umění v pracovních dnech od 2. do 15. ledna 2024, 

➢ konzervatoře v pracovních dnech od 15. do 31. ledna 2024, 

➢ obory vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou (GSP) v pracovních dnech od 2. ledna do 15. února 2024. 

Termíny pro zaslání výsledků TZ: 

➢ obory vzdělání 82 Umění a užité umění do 20. ledna 2024, 

➢ obory vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou do 20. února 2024.



Obory vzdělávání s talentovými zkouškami

Novela školského zákona stanovuje v přechodných ustanoveních následující odlišnosti: 

• Možnost uchazečů podat přihlášku do oborů bez TZ od 1. února do 20. února 2024. Do přihlášky dle své 

priority zařadí i původně přihlášené obory vzdělání s TZ. • Pokud uchazeč nestanoví prioritu všech svých 

zvolených oborů vzdělání (např. chybně podá novou přihlášku bez oborů vzdělání s TZ nebo nepodá novou 

přihlášku vůbec), má právo stanovit správné pořadí dle priority až do 15. března 2024 – o tom je povinen jej 

prokazatelně informovat ředitel první školy v přihlášce podané k 30. listopadu 2023.

● Pokud uchazeč nepodává žádnou přihlášku v jarním - klasickém termínu, učiní zápis do systému 

ředitel školy, která je na přihlášce z podzimního termínu uvedena na 1. místě.



Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení

Do 31. ledna 2024 ředitel zveřejní na veřejně přístupném místě ve škole, způsobem umožňujícím dálkový 

přístup a předá do IS (typicky soubor ve formátu PDF) kritéria. 



Podání přihlášek v 1. kole

● TERMÍN PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY - v roce 2024 může uchazeč podat přihlášku nejdříve 1. února 2024 - nejpozději 

20. února 2024

● 3 způsoby podání přihlášky:

1. elektronicky prostřednictvím IS na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou 

identifikaci, 

2. v podobě výpisu získaného z IS – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační kód, 

prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky, 

3. na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový přístup.



Podání přihlášek v 1. kole

● Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. Součástí přihlášky je pak čestné 

prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem. 

● Uchazeč může podat nejvýše dvě přihlášky pro obor vzdělání s talentovou zkouškou a nejvýše tři 
přihlášky pro ostatní obory vzdělání. Maximálně možný počet podaných přihlášek může být tedy 

pět.

●  Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. že obory 

vzdělání jsou řazeny dle preference.

● Uvedené pořadí musí být na všech podaných přihláškách shodné.



Přílohy přihlášky

● Přílohy přihlášky se k přihlášce přikládají ve formě prosté kopie, dokumenty vyhotovené v cizím jazyce nemusí být přeloženy 
úředně. 

1) Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání“ - základní škola poskytne žákům základních škol = uchazečům výpis z 
informačního systému školy - náš Edookit. (Ředitel školy může vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu, 
nebo úředně ověřeného překladu dokladu vyhotoveného v cizím jazyce, a účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se 
skutečnost považuje za neprokázanou)

2) Zdravotní potvrzení a potvrzení předchozího vzdělávání přikládá formou přílohy, předchozí vzdělávání se dokládá, jen je-li to 
součástí vyhlášených kritérií. 

3) Žádost o prominutí zkoušky z ČJ (náhradou je pohovor) a zadání M v ukrajinštině - žáci s dočasnou ochranou.
● Výsledky ze soutěží a olympiád - ředitel školy může v kritériích u všech dokladů prokazujících plnění kritérií přijímání určit pozdější 

termín pro předložení než spolu s přihláškou (typicky půjde o výsledky olympiád, které v den podání přihlášky ještě nejsou zřejmé 
apod.).

● Údaje o podpůrných opatřeních zadá ředitel každého oboru vzdělání, kde se povinně koná jednotná zkouška, do IS do 2 dnů od termínu pro zadání 
údajů o uchazeči ředitelem první školy v přihlášce (do 28. února 2024). - vyzvednete v PPP nebo SPC.



Vyhodnocení výsledků přijímacího řízení

● 15. května 2024 po potvrzení přijatých uchazečů v IS budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení 

dle seznamu, a to zároveň na veřejně přístupném místě ve škole (zde musí být zveřejněn alespoň po 

dobu 15 dnů ) a zároveň v IS (zde musí být zveřejněn alespoň po dobu do 20. února následujícího 

kalendářního roku), čímž se rozhodnutí považují za oznámená . 

● Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají.



Opravné prostředky

● Odvolání a jiné opravné nebo podobné prostředky lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 

zveřejnění výsledků. 

● Uchazeč se může vzdát práva na přijetí. Pokud se hlásí do dalšího kola, pak tak může učinit nejdéle 3 

pracovní dny před termínem pro podání přihlášky v dalším kole (v případě komunikace 

prostřednictvím IS činí tento úkon prostřednictvím IS). Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči 

právo na přijetí v jiném oboru vzdělání, nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení (neplatí 

pro 3. a další kola, kdy může rovněž potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v jiném oboru, kam byl také 

přijat).



2. kolo přijímacího řízení

● Stejně jako kolo první je stanoveno jednotně včetně termínů a počtu přihlášek. 

● Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole do žádného oboru vzdělání nebo se 

vzdal přijetí, a zároveň pokud se hlásí do maturitního oboru vzdělání, tak ji v prvním kole konal. 

Jednotná zkouška se již nekoná, ale její výsledek se povinně zohledňuje. 

● 20. květen - seznam škol, které vypisují 2. kolo přijímacích zkoušek na stránkách DIPSY

● 24. květen - poslední den pro opodání přihlášek pro 2. kolo přijímacího řízení

● 21. červen - vyhlášení výsledků 2. kola přijímacích zkoušek



3. a další kola přijímacího řízení

● Ředitel školy vyhlásí kritéria včetně všech údajů jako v kole druhém a zadá je do IS. Navíc do IS zadá 

termín pro podání přihlášky v daném kole. 

● Termín pro odevzdání přihlášek v každém dalším kole může ředitel stanovit nejdříve na 7. den od 

vydání všech rozhodnutí v kole předchozím. 

● Počet přihlášek je neomezený, přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. Na jeden tiskopis se uvádí 

pouze jedna škola, možno i více oborů, ale bez prioritizace. 

● Výsledky jednotné zkoušky se nemusí povinně zohledňovat. Pokud se zohledňují, určí ředitel školy 

náhradní způsob hodnocení u uchazečů, kteří ji nekonali. 

● Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí se vyhotovují v písemné formě. Rozhodnutí o přijetí obsahují část 

výrokovou, odůvodnění (pouze u negativního rozhodnutí) a poučení.



3. a další kola

● Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení rozhodnutí potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v 

daném oboru vzdělání, a to pouze v jednom oboru vzdělání. Ředitel následně do dvou pracovních dnů 

předá tuto informaci do IS. 

● Neobsahuje-li IS údaje o uchazeči, zadá je do IS ředitel školy, kam byl uchazeč přijat, spolu s informací, 

že byl přijat. 

● Vzdáním se práva na přijetí do oboru vzdělání, kde uchazeč potvrdil svůj úmysl vzdělávat se, vzniká 

uchazeči možnost potvrdit svůj úmysl v jiném oboru vzdělání, a to i v tomtéž



rekapitulace - DŮLEŽITÉ TERMÍNY 

1.únor - začátek podávání přihlášek do 1. kola - start

20.únor - poslední den podávání přihlášek do 1. kola - konec

12. duben - 1. termín - jednotná přijímací zkouška - žáci 9. ročníku

15. duben - 2. termín - jednotná přijímací zkouška - žáci 9. ročníku

16.duben - 1. termín - jednotná přijímací zkouška - víceletá gymnázia - 5. a 7. ročník

17.duben - 2. termín - jednotná přijímací zkouška - víceletá gymnázia - 5. a 7. ročník

29.duben -1. náhradní termín přijímacích zkoušek - jednotná přijímací zkouška



rekapitulace - DŮLEŽITÉ TERMÍNY 

30.duben - 2. náhradní termín přijímacích zkoušek - jednotná přijímací zkouška

15.květen - vyhlášení výsledků 1. kola přijímacího řízení

20.květen - seznam školy, které vypíšou 2. kolo přijímacího řízení

24.květen - poslední den pro podání přihlášek pro 2. kolo přijímacího řízení

21.červen  - vyhlášení výsledků 2. kola přijímacího řízení



Zdroje a odkazy:

● https://www.prihlaskynastredni.cz/
● https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
● NÁVOD - Jak podat přihlášku - krok za krokem: https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
● TERMÍNY podání přihlášek do 1. kola: https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
● https://www.bankid.cz/

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.bankid.cz/

